
Smlouva o dílo pro provádění servisní údržby  
č: 59/2019 

   
Společnost:             GeoPart, s.r.o. 
se sídlem:       Ječná 29a, Brno 62100 
IČ:                                26215004 
DIČ:   CZ26215004 
zastoupená:                 Ondráček Lubomír jednatel 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl  C, vložka 37209 
(dále jen „zhotovitel") 
 
a 
 
Společnost:             Česká republika – Nejvyšší soud 
se sídlem:        Burešova 571/20, 657 37 Brno 
IČ:                                48510190 
DIČ:    není plátce DPH 
zastoupená:                 Ing. Romanem Krupicou, ředitelem správy soudu, na základě pověření sp. zn. 

S 286/2019, ze dne 3. 7. 2019 
tel.:    XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX 

e-mail:    XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „objednatel") 
Kontakt pro nahlášení poruchy:  
 
 

uzavírají podle §2586 až §2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoníku, v platném znění 
 

smlouvu o dílo pro provádění servisní údržby 
   
 

I. Předmět plnění 
Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět na svůj náklad a nebezpečí v pravidelných 12 ti měsíčních 
termínech preventivní  údržbu a opravy zařízení objednatele.  
 
První pravidelná prohlídka proběhne v měsíci červenec 2020. Zhotovitel se zavazuje, že bude o přesném 
termínu pravidelných prohlídek informovat objednatele vždy alespoň tři pracovní dny předem. 
 
Popis zařízení, na kterém bude prováděna servisní údržba: 
 
Sekční vrata Hörmann, výrobní číslo:  
 
Přední vrata 40-4219297-0101, Nr.: 1413323 
Zadní vrata 40-4219297-0201-, Nr.: 1420213 
 
(dále jen „zařízení") 
 
Rozsah prováděných prací na zařízení při preventivní údržbě: 
 
- kontrola zařízení dle manuálu + celkové promazání a pročištění vrat.  
 
 
Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu prací a služeb ve výši stanovené dle článku II. této smlouvy. 
 
Zhotovitel je povinen zahájit odstranění reklamovaných vad garážových vrat nejpozději do 24 hodin od 
nahlášení objednatelem na telefonní číslo XXXXXXXX a mailovou adresu : XXXXXXXXXXXXXX. V případě 
havárie garážových je zhotovitel povinen zahájit odstraňování vad do 18 hod. od nahlášení objednatelem 
na telefonní číslo nebo e-mail zhotovitele (viz předchozí věta).  



 
Pro případ, že zhotovitel nenastoupí k odstraňování reklamovaných vad nebo havárie ve lhůtách 
sjednaných v předchozích odstavcích, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 350,- Kč za 
každou započatou hodinu prodlení. Pro splatnost smluvní pokuty platí obdobně ustanovení čl. II (poslední 
odstavec). 
 

II. Cena a platební podmínky 
Fakturace je sjednána tak, že po kompletaci každé dílčí samostatně funkční části dodávky servisního 
zásahu a provedení všech služeb vztahujících se k této dílčí části dodávky bude zhotovitelem provedeno 
vyúčtování daňovým dokladem. Předpokládaná celková cena díla je stanovena dle rozsahu servisního 
zásahu a dle rozsahu provádění jednotlivých prací. 
 
 
Fakturační cena preventivní servisní údržby činí 1.000,- Kč/vrata bez DPH. 
 
Pro případné servisní zásahy nezáručního charakteru jsou fakturované ceny sjednány takto: 
 

1. Standard do 10 pracovních dní……….………………………….……….350 Kč/hodinu / 1technik 
2. Do 5 pracovních dní……….……………..………………………….…….450 Kč/hodinu / 1 technik 
3. Servis 24 hodin v pracovních dnech……….…………………….……...750 Kč/hodinu / 1 technik 
4. Servis 24 hodin, mimo pracovní dobu, Po-Pá16.30–23:00 hodin a  

So-Ne 6:00-22:00……………………………………………………………950 Kč/hodinu / 1 technik 
5. Servis urgent, do  8 hodin od nahlášení….………………………………1200 Kč/hodinu / 1 technik* 
6. Doprava techniků ze sídla zhotovitele na uvedenou adresu 

objednatele……………………………………..10 Kč / 1km 
 
*pro případ havárie vrat, např. zprůjezdnění otvoru, Uvedené ceny jsou bez DPH. 
 
Skutečná cena bude dokladována dle soupisu použitých náhradních dílů a provedených prací uvedeném 
na předávacím protokolu, který bude sepsán po každém pravidelném servisním zásahu. Objednatel se 
zavazuje uhradit příslušné faktury do 14 dnů od jejich obdržení, touto dobou se rozumí i splatnost 
vystavených faktur. V případě prodlení s platbou ze strany objednatele je tento povinen uhradit zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení z nezaplacené částky. Smluvní pokuta je splatná do 
14ti dnů od doručení výzvy k jejímu zaplacení objednateli. 
 
 

III. Odpovědnost za vady 
Na instalované náhradní díly se zhotovitel zavazuje poskytnout záruku za jakost za stejných podmínek, za 
jakých je záruka za jakost poskytována výrobcem těchto náhradních dílů. 
 
Objednatel je povinen reklamovat zjevné vady kvality a rozsahu služeb a prací dle možností okamžitě při 
jejich zjištění, nejpozději ovšem do data uplynutí záruční doby. Zhotovitel však neodpovídá za vady vzniklé: 
- nedodržením technických a provozních podmínek při provozu zařízení 
- provozem na elektrické napájecí síti, která nevyhovuje platným normám 
- zásahy třetích osob (zejména krádeží či mechanickým poškozením), popř. vyšší mocí 
 
Záruční doba uvedená výše začíná běžet dnem předání a převzetí díla objednatelem. Zhotovitel odpovídá 
za vady díla, jež jsou patrné při převzetí nebo se objeví během záruční doby, pokud byly způsobeny 
porušením jeho povinností. Zhotovitel je povinen tyto vady odstranit na své náklady. 
 
 
Objednatel je povinen umožnit přístup do objektu a vytvořit zhotoviteli vhodné podmínky pro odstranění 
reklamovaných vad.  
 

IV. Práva a povinnosti účastníků 
a) Zhotovitel odpovídá objednateli: 
- za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných prací a služeb, za dodržování platných 

českých norem a předpisů při používání technických prostředků, dalšího materiálu a věcí používaných 
při poskytování sjednaných prací a služeb s tím, že na výzvu objednatele  



- za poskytnutí informací pověřeným pracovníkům objednatele při zjištění závad v prostoru výkonu prací 
a služeb. 

 
b) Objednatel se zavazuje: 
- umožnit přístup pracovníkům zhotovitele do prostor provádění požadovaných služeb, a to na dobu a v 

termínech požadovaných zhotovitelem. 
- vytvořit pracovníkům zhotovitele veškeré podmínky potřebné pro řádný výkon jejich práce, zejména 

zabezpečit součinnost pracovníků objednatele a ostatních subdodavatelů a zajistit dokončení prací, 
které mohou bezprostředně ovlivnit termín předání díla. 

 
 

V.  Doba plnění a zvláštní ujednání 
Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými 
povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli odstranění vad vzniklých vadným prováděním a provádění 
díla řádným způsobem, seznámí pracovníky zhotovitele s bezpečnostními předpisy v místě montáže. 
 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 82 měsíců od jejího uzavření (tj. ode dne podpisu druhé smluvní 
strany), nebo dosažení celkové fakturované částky 100.000,- Kč bez DPH, podle toho, která skutečnost 
nastane dříve. Pro účely této smlouvy se dosažením celkové fakturované částky rozumí okamžik, kdy 
součet dílčích částek bez DPH, které objednatel uhradil zhotoviteli za splnění jednotlivých dílčích prací a 
služeb v rámci předmětu této smlouvy, je roven výše uvedené celkové částce, anebo je v konkrétní situaci 
zjevné, že zadáním další dílčí objednávky by došlo k jejímu překročení. Sledování výše fakturované částky 
provádí objednatel. 
 
Tato smlouva zaniká: 

a) uplynutím sjednané doby nebo vyčerpáním finančního limitu, 
b) výpovědí. 

Výpovědní doba se sjednává v délce dvou měsíců a počíná běžet prvním dnem  měsíce, následujícího po 
doručení výpovědi druhé straně. 
 

Práva a povinnosti, které tato smlouva neupravuje, se řídí obecně platnými právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 
Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv. Její uveřejnění zajistí objednatel. Dnem zveřejnění nabývá 

smlouva účinnosti. 

 

Zhotovitel odpovídá za provedení prací a služeb v souladu s českými právními předpisy. Zhotovitel se 

zavazuje udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této smlouvy v tajnosti, nezveřejňovat je ve vztahu 

ke třetím osobám s tím, že bude rozšiřovat dobré obchodní jméno objednavatele a bude usilovat o jeho 

prospěch. 

 

Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla sepsána na 

základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích - objednatel i zhotovitel obdrží jeden výtisk. 

 
V Brně dne :  
 
Za zhotovitele:        Za objednatele: 
 
 
 
 ..................................................                              .................................................. 

       Ondráček Lubomír       Ing. Roman Krupica 
        jednatel        ředitel správy soudu  

 


